
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 41 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011.

                   O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
considerando o Parecer nº. 16/2011 da Comissão de Convênios RESOLVE: 

Aprovar a celebração de Acordo de Proteção Intelectual e Exploração

Comercial  entre  a  UFGD e  o  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIAS - IFG, visando reconhecer a participação efetiva da UFGD no

desenvolvimento do programa de computador intitulado “Sistema de Gestão de Pessoas –

SISCOGEP/UFGD”, e a conseqüente titularidade sobre a mesma, bem como regular a sua

exploração comercial.

Prof. Dr. Damião Duque de Farias
Presidente 

SOC/UFGD  - (0xx67)3411-3661- fax(0xx67)3411-3637
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070


	RESOLUÇÃO Nº. 41 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011.

